平成２５年１２月吉日

日本カラーラボ協会

フォトブック普及協議会

日本カラーラボ協会・フォトブック普及協議会共催

フォトブックセミナーのご案内

拝啓  明冷の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は協会・協議会の諸施策に多大なご支援、ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。

さて平成２６年２月に、日本カラーラボ協会／フォトブック普及協議会共催の、フォト

ブックセミナーを開催いたします。

皆様方にとってご商売のプラスに繋がるセミナー内容を企画いたしました。

業務ご多忙中の事とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加ください。

敬具

記

１．日 時 ：平成２６年２月４日（火） １３：３０～１６：３０

２．場 所 ：JCII ビル ６階会議室

       〒102-0082 千代田区一番町２５番地 JCII ビル６階

        TEL 03(3288)0337

                〈地下鉄半蔵門線 半蔵門駅４番出口から徒歩３分〉

３．講演

◆ご挨拶：13:30～13:40

日本カラーラボ協会/フォトブック普及協議会―会 長 重松 一穂

◆講演① 13：40～14:30

○講演者：日本ヒューレットパッカード株式会社 デジタルプレスビジネス本部

市場開発部 プログラムマネージャー 田口 兼多 氏

○演題 ：『フォトブック海外事情』

世界のフォトブックサービスを後方支援するヒューレットパッカード社。

           ＨＰ社に勤務し、様々なフォトブックビジネスの成長戦略・営業活動を知る田口

氏が語ります。

◆講演② 14:40～15:30

○講演者：iphonegrapher/graphic designer 神屋 伸子 氏

○演題 ：『スマホとアプリ、そしてＳＮＳが写真の世界を進化させる』

        スマホ利用等で誰でもどこでも情報発信/収集が出来ます。スマホ写真は、デ

ジタルデータとして撮影機能を駆使して楽しむ、ネット上で見て楽しむ傾向

ですが、作品としたりする方向に移り変わりつつある様で、この様な変化を

含めスマホ世界をお伝えしていきます。

◆講演③ 15:40～16:30

  ○講演者：フォトブックデザイナー/フォトブック制作・教室 MEMOAL 主宰ぺち子ママさん

  ○演題  ：『子育てに忙しいママ目線で見たプリント・フォトブック市場』

           ママは、どの様に見ているのでしょう。忙しいママのフォトブックづくりを

後押しした経験から、ペち子ママがお教えします。

４．受講料：お一人様 ３，０００円

５．定員  ：１００名 （申し込み受付順とします）

以上

「日本カラーラボ協会・フォトブック普及協議会共催

フォトブックセミナー」申込書

                        平成２５年１２月  日

日本カラーラボ協会

フォトブック普及協議会

        事務局行

◆日本カラーラボ協会・フォトブック普及協議会共催、フォトブックセミナー

に下記通り申し込みます

お手数ですが１２月２７日（金）までにお申し込みをメールか FAX でお願いいたします。

貴社名

ご出席者氏名

ご出席者氏名

ご出席者氏名

【ご出席者の代表の方のご連絡先をご記入ください。】

開催に関する連絡用として使用します。

電話番号

E－MAIL

※ 定員は先着順で、１００名様となります。

＜＜お早めにお申し込みをお願い申し上げます。＞＞

       ※メール :aoki-to@topaz.ocn.ne.jp

※FAX  :０３—３２８８—０３３８